3o São requisitos cumulativos para a elegibilidade das famílias ao Programa AlimenTO: 

I – residência no Estado do Tocantins; 

II – inscrição no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico, 

com dados atualizados nos últimos vinte e quatro meses; 

III – renda familiar per capita de até R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais); 

IV – inclusão, na composição familiar, de crianças de zero a seis anos de idade. 

§1o Na hipótese de decretação de situação de emergência ou de calamidade pública, poderão 

ser definidos outros critérios de elegibilidade, conforme regulamento.